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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Bording 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2015 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Regnskabsåret 2015 for Bording Kirke viser et samlet overskud på 173.000 kr. i driften.  

Følgende afvigelser fra budgettet er af væsentlig betydning for det fremkomne resultat: 

 

Formål 11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne  

Der er i årets løb modtaget refusion fra Provstiets 5% midler ifm. sygdom hos personale. 

Desuden er der returneret et beløb til provstiet, idet der var modtaget for meget i 2014 

vedr. Stendige. 

Formål 21 Kirkebygning 

Udgifterne til indvendig og udvendig vedligehold af kirkebygningen har ikke nået det 

budgetterede niveau. Der er foretaget undersøgelser omkring investering i en mere 

økonomisk opvarmning af kirken, og der forventes en større investering heri i 2016.  

Formål 23 Sognegård 

Udgifterne til kirkehuset har ikke nået det budgetterede niveau, hvilket især skyldes 

følgende to områder: 

 Udgiften til indvendig vedligeholdelse udviser en væsentlig besparelse i forhold til 

budgettet, idet der er modtaget forsikringspenge for en udbedring, der blev betalt i 

2014. 

 Udgiften til anskaffelse af inventar i kirkehuset har ikke nået det budgetterede niveau, 

idet der ikke har været behov for nyanskaffelser i det forventede niveau. 

Formål 3 Kirkelige aktiviteter  

Udgifterne til kirkelige aktiviteter har været meget svingende i forhold til budgetterne, 

hvilket især skyldes en forskel i lønningernes formålsfordeling mellem budget og 

regnskab. Samlet set har udgifterne til løn ligget næsten på niveau med budgettet, og 

afvigelserne på lønomkostningerne er derfor kun af kosmetisk betydning. 

 Udgiften til buskørsel for minikonfirmander har afveget fra budgettet, idet der i 

budgettet ikke var taget højde for en sådan udgift. Der er i fremtidige budgetter 

medtaget en udgift til kørsel af minikonfirmander. 

 Samlet set har udgiften til kirkelige aktiviteter lagt sig ca. 5% under det budgetterede 

niveau. 

Formål 4 Kirkegård 

Udgiften til kirkegård har overordnet set fulgt budgettet tæt, hvilket dog dækker over 

flere afvigelser på forskellige områder.  

 Udgiften til entreprenørudgifterne for gravning af grave var i budgettet medtaget under 

formål 40 Kirkegård, mens udgifterne er bogført under formål 41 Kapel/begravelse. 

 Omsætningen på gravstederne har ikke nået det forventede niveau, hvilket samtidig 

også betyder, at udgifterne til indkøb af planter heller ikke har nået det budgetterede 

niveau. Netto giver det en lille besparelse i forhold til budgettet. 
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 Udgifterne til anskaffelse på udenomsarealerne har ikke nået det budgetterede niveau, 

idet der har været mest fokus på afslutning af etablering af maskinhus og arealet herom. 

Disse udgifter er medtaget under anlægsregnskabet. 

 Udgifterne til anskaffelse af maskiner og værktøj har ikke nået det budgetterede niveau 

i 2015. Udgifterne forventer at komme i senere år, og der søges derfor om at hensætte 

en del af de Frie Midler til senere investering i maskiner. 

 Udgiften til El har overskredet budgettet i væsentlig grad, hvilket skyldes en efterregning 

fra 2014, samt en deraf følgende højere aconto rate for 2015. Udgiften relaterer sig til 

anlægget af maskinhus, og forventes at falde til vanligt leje i 2016.  

Formål 51 Præstebolig 

Udgiften til præsteboligen har ikke nået det budgetterede niveau. Budgettet bygger på 

en gennemsnitlig forventning om udgifter til vedligeholdelse og anskaffelser, men i kraft 

af boligens relative unge alder, er udgifterne stadig relativt små. 

Formål 60 Fælles formål – administration og fællesudgifter  

Udgiften til administration har ikke nået det forventede niveau for 2015. Besparelsen 

findes blandt andet på udgiften til telefoni, hvor der nu er en samlet løsning, som er 

væsentligt billigere end tidligere år. Den mindre udgift forventes at være vedvarende, 

og fremtidige budgetter reguleres tilsvarende. 

 Der er i 2015 desuden indtægtsført en difference på skyldig pension som opstod i 2011. 

Indtægten er bogført ifølge aftale med og rådgivning fra revisor, efter afklaring af 

eventuel gæld til andre instanser. 

 Der har i budgettet for 2015 været budgetteret med udgifter til befordringsgodtgørelse, 

såvel som forbrugsvarer i administrationen. Befordringsgodtgørelse udbetales med 

lønnen og udgiften fordeles derfor formålsmæssigt som lønningerne, mens 

forbrugsvarer til administrationen er udgiftsført som kontorudgifter. Netto har der været 

en besparelse på kontorudgifterne. 

Formål 64 Økonomi 

Udgiften til Økonomi er væsentligt overskredet i forhold til budgettet. Udgiften dækker 

over en større udgift i forbindelse med afslutning af samarbejdet med tidligere 

regnskabsfører. Udgiften til økonomi forventes fremover at ligge på vanligt niveau. 

Formål 76 Momsregulering  

Der er i regnskabsåret 2015 indberettet momsreguleringer for 2012-2013-2014 efter 

henvisning fra revisionen i 2014. Momsreguleringen i 2015 er desuden indtægtsført. 

Bording Kirke har i 2015 skiftet beregningsmetode for delvis moms. Tidligere har der været 

brugt en beregning, der alene tog udgangspunkt i den arealmæssige fordeling mellem gravsteder 

og fællesarealer. Det er Bording Menighedsråds opfattelse, at denne metode giver et misvisende 

resultat, idet der er et større forbrug af timer på gravsteds-kvadratmetre, i forhold til fælles 

areal-kvadratmetre. Dette er der taget højde for i den ændrede beregningsmetode, som flere 

sogne i omegnen også benytter sig af. Det er Menighedsrådets opfattelse af den nye beregning 

giver det mest retvisende billede af fordelingen mellem momspligtig omsætning og anden 

omsætning på kirkegården på nuværende tidspunkt.   
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Resultatdisponeringen på konto 741120 er sammensat af flere projekter, og kan opgøres på 

følgende måde: 

Saldo kto 741120 - 31.12.2014  kr.   1.781.202,74  

  

Regulering iflg. revision 2014  

Indtægt 5%-midler vedr. stendige  kr.       213.625,00  

Omkostninger vedr. stendige  kr.     -198.968,99  

Udbetaling af salgssum oplagt ved Viborg Stift  kr.     -650.728,56  

Reguleret saldo  kr.   1.145.130,19  
  

Regulering vedr. byggeregnskab for maskinhus   

Hævet opsparing i 2014  kr.     -402.779,50  

Reguleret saldo  kr.       742.350,69  
  

Disponering iflg. styring af anlægsaktiviteter  

Præstebolig (Revideret med regnskab 2014)  kr.     -964.242,98  

Maskinhus (Revideres med regnskab 2015)  kr.       212.233,54  

Saldo kto. 741120 - 31.12.2015  kr.          -9.658,75  
  

Resultatdisponering  kr.   1.790.861,49  

  

Saldo på kto. 741120 svarer herefter til overskuddet på byggeregnskabet for maskinhuset. 

Overskuddet vil i 2016 blive overført til driften efter ansøgning til provstiet.  

 

 

Menighedsrådets Frie midler pr. 31.12.2015 fordeles til følgende formål: 

Henlæggelse til Maskiner, Kirkegården  kr.      50.000,00  

Installation af nyt Varmeanlæg i Kirken   kr.    440.000,00  

Diverse udgifter  kr.        3.906,73  

I alt disponeret  kr. 493.906,73  
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  2.420.755,59
-2.247.765,88Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-121.645,08
-321.262,71

 56.820,00
-833.369,27
-210.170,54

 789.716,68
-900.182,65
-413.028,10

 43.194,00
-2.832,49

-13.196,46

 9.613,64
-5.389,11

-294.080,59

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 172.989,71
7 -31.953,20Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  224.931,54Resultat af anlæg
C  397.921,25Resultatopgørelse

-442.907,79

-986.719,81

-523.494,07

 27.165,05

-289.856,06

 2.865,08
 0,00

 434.300,00
 0,00

-212.233,54
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2015

Budget
2015*

* Budgettet er ikke revideret

 2.405.589,00
-2.405.589,00

-496.000,00

-1.032.500,00

-522.000,00

 4.000,00

-336.089,00

 0,00
-116.000,00
-380.000,00

 23.000,00
-858.000,00
-197.500,00

 798.000,00
-891.000,00
-429.000,00

 42.000,00
-10.000,00
-28.000,00

 1.000,00
 0,00

-337.089,00
-23.000,00

 0,00

 8.500,00
 0,00

 434.300,00
 0,00
 0,00
 0,00

 442.800,00
 442.800,00

Regnskab
2014

 2.266.044,00
-2.269.264,82

-511.006,77

-1.050.311,55

-359.788,66

 37.185,26

-346.544,21

 1.000,00
-117.848,25
-394.158,52

 27.525,00
-816.671,41
-261.165,14

 976.747,40
-1.007.483,07

-329.052,99

 42.402,00
-1.915,20
-3.301,54

 4.420,38
 0,00

-350.964,59
-38.798,89

-3.220,82

 6.435,09
 0,00

 1.647.925,00
 0,00

-1.949.380,20
 0,00

-295.020,11
-298.240,93
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-858.200,37

-31.090,62

-161.993,00

 777.492,00

-2.324.012,11

 1.781.202,74

 0,00

 0,00

-397.921,25

Disponering

-2.865,18

 0,00

 0,00

-434.300,00

 1.830.105,38

-1.790.861,45

 0,00

 0,00

 397.921,25

Efter disponering

-861.065,55

-31.090,62

-161.993,00

 343.192,00

-493.906,73

-9.658,71

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2015

Ultimo
2015

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 11.217.878,32  11.499.287,91

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 75.463,04
 333.009,97

 0,00
 31.090,62

 9.480.010,31

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 431.487,90
 858.200,37

 7.834,11
 782,00

 0,00

 9.454,22
-60.175,06

 0,00
 31.090,62

 9.934.768,11

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 511.310,94
 861.065,55
 211.773,53

 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-11.217.878,32 -11.499.287,91

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-858.200,37
-31.090,62

-161.993,00
 777.492,00

 0,00
-2.324.012,11

 0,00
 0,00

 1.781.202,74
 0,00

 0,00
 0,00

-9.480.010,31
 0,00
 0,00

-777.492,00
 0,00

-99.147,48
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-44.627,17

-861.065,55
-31.090,62

-161.993,00
 343.192,00

 0,00
-493.906,73

 0,00
 0,00

-9.658,71
 0,00

 0,00
 0,00

-9.934.768,11
 0,00
 0,00

-343.192,00
 0,00

-5.869,90
 0,00

-37.221,88
 0,00
 0,00

 36.286,59

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 9.919.573,94

 0,00

 1.298.304,38

 9.915.137,89

 0,00

 1.584.150,02

-816.601,36

-9.480.010,31

-777.492,00

-143.774,65

-1.214.522,61

-9.934.768,11

-343.192,00

-6.805,19
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 2.405.589,00

 15.166,59

 0,00

 0,00

-288.037,36

-31.244,55

-123.625,88

 0,00

 0,00

 0,00

-429.021,74

-335.423,97

-12.500,00

-102.705,83

-47.366,27

-30.468,98

-29.233,02

 0,00

-440.699,21

-60.862,45

 0,00

-21.932,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-86.066,62

 0,00

-35.578,46

 0,00

 0,00

 0,00

-368.595,02

-257.350,14

 0,00

-89.592,01

-44.340,12

-44.941,48

-28.550,50

 0,00

-835.634,63

-43.032,17

 0,00

-21.515,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-201.970,74

-31.244,55

-88.047,42

 0,00

 0,00

 0,00

-66.222,72

-82.273,83

-12.500,00

-13.113,82

-3.026,15

-4.551,50

-28.482,52

 0,00

-394.781,26

-17.830,28

 0,00

-416,56

 2.405.589,00

 15.166,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.796,00

 4.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 19.024,00

 27.800,00

 0,00

 789.716,68

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.420.755,59

-442.907,79

-986.719,81

-523.494,07

 0,00

-121.645,08

-833.369,27

-900.182,65

 0,00

-321.262,71

-210.170,54

-413.028,10

 2.420.755,59

 0,00

 56.820,00

 789.716,68

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.405.589,00

 0,00

 0,00

 0,00

-317.000,00

-30.000,00

-149.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-583.000,00

-304.000,00

-33.000,00

-49.500,00

-10.000,00

-29.000,00

-24.000,00

 0,00

-455.500,00

-45.000,00

 0,00

-21.500,00

 2.405.589,00

-496.000,00

-1.032.500,00

-522.000,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 2.266.044,00

 0,00

 0,00

 0,00

-341.831,03

-27.889,08

-141.286,66

 0,00

 0,00

 0,00

-524.887,97

-334.049,24

-29.300,00

-108.856,51

-1.825,00

-21.179,80

-30.213,03

 0,00

-288.543,98

-50.176,17

 0,00

-21.068,51

 2.266.044,00

-511.006,77

-1.050.311,55

-359.788,66
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

 27.165,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-50.122,84

-74.286,25

-24.118,80

-4.437,90

-88.229,36

-660,00

-9.418,75

-38.582,16

 0,00

 0,00

-23.412,10

 0,00

 0,00

 2.471,89

 932,72

 0,00

-11.945,71

 0,00

-2.832,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.721,60

 0,00

 378,39

-4.045,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-13.196,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-53.996,88

-78.304,25

-24.497,19

-392,00

-88.229,36

-660,00

-9.418,75

-38.582,16

 0,00

 0,00

-23.412,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-13.125,76

 0,00

 43.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.595,64

 4.018,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.471,89

 932,72

 0,00

 1.180,05

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 27.165,05

-289.856,06

-31.953,20

-2.832,49

-5.389,11

 0,00

-13.196,46

-294.080,59

-36.537,86

 43.194,00

 9.613,64

 4.584,66

I alt

I alt

I alt

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-89.000,00

-85.000,00

-26.089,00

 0,00

-60.000,00

 0,00

-21.000,00

-55.000,00

 0,00

 0,00

-25.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

-336.089,00

-23.000,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 0,00

 37.185,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-73.911,09

-124.472,67

-48.111,64

 0,00

-46.509,62

 0,00

-12.958,75

-40.580,44

 0,00

 0,00

-38.612,60

 0,00

-2.672,92

 2.519,45

 12.380,12

 0,00

-12.412,94

 37.185,26

-346.544,21

-38.798,89
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

-212.233,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.865,08

 0,00

 434.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-212.233,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.865,08

 0,00

 434.300,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2015 heraf --Regnskab

2015
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 224.931,54  0,00 -212.233,54 437.165,08I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.500,00

 0,00

 434.300,00

 0,00

 442.800,00

Budget

2015

Regnskab

2014

 0,00

 0,00

 0,00

-1.949.380,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.435,09

 0,00

 1.434.300,00

 213.625,00

-295.020,11
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

3 V , Bording By
1 AIS , Bodholt By 

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

4908
1600

 1.049.800,00
 2.750.000,00

 1.049.800,00
 546.000,00

 Kirkehus, Klochsvej 41
 Præstebolig, Bakkevænget 2

Ejendomsværdi i alt  3.799.800,00
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Art 972010 Kollekt m.v. til afregning

Kollekt? Ja

Rækkenavne Sum af Beløb

Kollekt KFUM og KFUK MobilePay 7/4 50,00kr.                                                        

Kollekt - Det Danske Bibelselskab 1.495,50kr.                                                  

Kollekt - Promission 1.049,00kr.                                                  

Kollekt - Folkekirkens Nødhjælp 11.547,00kr.                                                

Kollekt - KFUM og KFUK 3.025,00kr.                                                  

Kollekt - Gideonitterne 862,00kr.                                                     

Kollekt - Kirkens Korshær 4.262,00kr.                                                  

Kollekt - KLF 1.950,00kr.                                                  

Kollekt - Kirke til Kirke 1.296,00kr.                                                  

Kollekt - Søndagsskolerne 1.588,50kr.                                                  

Høstindsamling - Blå Kors 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Blå Kors Varmestue 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - BDM 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - DFS 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Danmission 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Promission/ESH 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - DSUK 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - DanskEuropa 1.300,00kr.                                                  

Høstindsamling - De grønne spejdere 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Det Danske Bibelselskab 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - FDF Bording 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Dagligstuen Ikast 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Folkekirkens Nødhjælp 2.200,00kr.                                                  

Høstindsamling - Kjelsølejren 1.000,00kr.                                                  

Høstindsamling - Indre Mission DK 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Bording KFUM og KFUK 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - KFUM og KFUK i Danmark 50,00kr.                                                        

Høstindsamling - Soldaterhjem Kølvrå 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Kirkens Korshær 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - KLF 100,00kr.                                                     

Høstindsamling - KaBlinde 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Døvemenigheden 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Lørdagsklubben 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Fængselspræst 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Klub J 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Mission Afrika 800,00kr.                                                     

Høstindsamling - Møltrup Optagelseshjem 900,00kr.                                                     

Høstindsamling - Tabor 1.800,00kr.                                                  

Høstindsamling - Gadebørn Honduras 1.650,00kr.                                                  

Høstindsamling - Kirke til Kirke 800,00kr.                                                     

Kollekt - DSUK 1.324,00kr.                                                  

Kollekt - DanMission 802,00kr.                                                     

Julehjælp udbetalt 800,00kr.                                                     

Hovedtotal 56.651,00kr.                                               

Bilag 2: Kollektregnskab 
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